

Gør valget til et sundhedsvalg

Valget er udskrevet, og det bør i høj grad handle om sundhed. For vores sundhedsvæsen er ved at kollapse, og der er behov for, at området prioriteres langt højere end de seneste år.

Undersøgelser har vist, at danskerne sætter sundhed øverst, når de skal prioritere de emner, der afgør, hvor de sætter deres kryds. Det skal vi bruge til at rejse sundhedspolitiske diskussioner overalt i valgkampen.

Det vil vi selvfølgelig gøre fra Kreds Nordjylland, men vi har brug for jeres hjælp. Diskuter sundhed med jeres familie, venner, badmintonmakker og fodboldfæller. Deltag i valgmøder, skriv læserbreve og lav opslag på sociale medier.

Politikerne er allerede meget opmærksomme på, at der skal gøres noget ved krisen i sundhedsvæsenet. Det kunne vi høre på det succesrige valgmøde, vi allerede har afholdt (se herunder). Men jeg kan godt tvivle på, at deres forskellige løsninger er tilstrækkelige. Så vi skal fastholde presset gennem hele valgkampen.

Jeg bed mærke i, at statsminister Mette Frederiksen også erkendte, at der er et misforhold mellem opgaver og ressourcer i både sundhedsvæsenet og den øvrige velfærdssektor, da hun holdt sin åbningstale. Her sagde hun, at regeringen vil tage initiativ til forhandlinger om en 15-årig helhedsplan for velfærdssamfundet.

- Den helhedsplan skal både indeholde uddannelsesreformer, økonomi, løn- og arbejdsvilkår, et tættere samarbejde mellem offentlige og private aktører, mere frihed til medarbejdere og ledere, og mere frihed til borgerne, sagde Mette Frederiksen.

Lad os være med til at præge den helhedsplan og komme med input og gode idéer i hele valgkampen. For det haster.

DSR har valgt at sætte fokus på tre punkter i valgkampen:

1. Løn/ligeløn
2. Manglen på sygeplejersker.
3. Behov for investeringer i sundhed og velfærd.

Vi ved godt, at det starter med lønnen. Det skal politikerne også indse.

God valgkamp

Christina Windau Hay Lund
Kredsforvinde

Læs mere om DSR's holdninger i valgkampen

Sygeplejersker i valgkamp

Vi ved allerede, at mindst tre sygeplejersker stiller op til folketingsvalget i Nordjylland, og flere kan komme til. Alle tre har allerede taget imod tilbuddet om at lægge en præsentation ind på dsr.dk.

1. Britta Eckhardt - Kristendemokraterne
2. Flemming Møller Mortensen - Socialdemokratiet
3. Nana Haring - Dansk Folkeparti

Se kandidaterne



Et af de bedste valgmøder nogensinde

Sådan lød det fra den erfarne politiker og tidligere udviklingsminister, den radikale Christian Friis Bach, efter mandagens store valgmøde på kredskontoret.

Både han og de 13 andre kandidater blev godt klædt på at de mange fremmødte sundhedsansatte. Ikke overraskende fyldte løn en del på mødet, men der blev også diskuteret arbejdsmiljø, forebyggelse, privatisering og meget andet.

Formen var avanceret speeddating, der gav alle mulighed for at tale med og høre hinanden - en form, der fik meget ros fra både politikere og tilhørerne.

Læs meget mere på hjemmesiden.

[Reportage fra valgmødet](#)



Læs beretning i DSR Nord og kom til generalforsamling 31. oktober

Hvad er det egentlig, de har lavet i Kreds Nordjylland de seneste to år?

Det kan du få svar på i det nummer af DSR Nord, der i disse dage uddes sammen med Sygeplejersken.

Eller du kan læse det online [her](#). Bladet udgør beretningen til generalforsamling mandag den 31. oktober og fortæller om strejken, en masse nyt blod på kredskontoret, Working Poor, kerneopgaven, ny kommunikationsstrategi, de prioriterede politiske indsatser og meget mere.

Er du i øvrigt tilmeldt til generalforsamlingen? Ud over de politiske diskussioner, underholdning og en middag med nuværende og tidligere kolleger byder, vi i år på foredrag med aktivist og debattør Emma Holten, der fortæller om feministisk økonomi.

[Tilmeld dig til generalforsamling](#)

Fik du læst?

Fælles læserbrev med Yngre Læger

Fælles læserbrev mellem Yngre Læger i Nordjylland og Kreds Nordjylland peger på, hvordan manglen på både læger og sygeplejersker rammer patienterne både nu og i fremtiden.

[Find læserbrevet her](#)

Følg kredsen på Instagram

Har du fundet vores profil på Instagram? Der kan du følge med i kredsens arbejde og se billeder fra aktiviteter i hele Nordjylland. Og mon ikke der kommer flere konkurrencer - så er det en god idé at følge profilen, så du kan deltage.

[Sygeplejersker_DSR_Nordjylland](#)

Kontakt

Telefonisk og personlig hjælp
Mandag-onsdag: 09.00-12.00 og
13.00-15.00
Torsdag: 13.00-15.00
Fredag: 09.00-12.00
Telefon: 4695 4850
E-mail: nordjylland@dsr.dk

[Send en mail](#)

Adresse

Sofiendalsvej 3,
9200 Aalborg SV

Husk at din TR er DSR på
arbejdspladsen – helt tæt på dig

[Min Profil på
dsr.dk](#)

Nordjyske nyheder



[Kredsens Facebookside](#)



[Kredsens hjemmeside](#)



[Følg kredsen på
Instagram](#)

Du modtager dette nyhedsbrev, fordi du har tilmeldt dig via hjemmesiden www.dsr.dk. Du kan til enhver tid afmelde [nyhedsbrevet](#). Bliv medlem af sygeplejerskernes fællesskab i [Dansk Sygeplejeråd](#) nu.